BOLETIM
DE

SERVIÇO
SUPLEMENTAR

No 2

NNoo  1122  DDEE  55  DDEE  JJUULLHHOO  DDEE  22000022

                MCT                                                                       No  12/2002
SPOA                   CGMI                              BOLETIM DE SERVIÇO  SUPLEMENTAR                       DATA: 05/07/2002
              SMOD                                                                             No 2                                                                             Pág. 0 2

MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Ronaldo  Mota  Sardenberg

SECRETÁRIO EXECUTIVO

Carlos Américo Pacheco

SECRETÁRIOS:

João Evangelista Steiner - SECUP
Luiz Gylvan Meira Filho - SEPCT
Maurício Otávio Mendonça Jorge - SEPTE
Vanda Regina Teijeira Scartezini - SEPIN

CONSULTOR JURÍDICO:

Airton Rocha Nóbrega

SUBSECRETÁRIO:

Edmundo Antonio Taveira Pereira

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Esplanada dos Ministérios, Bloco E
70067-900      -    Brasília – DF
Fone:  xxx(61)   317-7500

ORGANIZAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO:

Subsecretaria de Planejamento,  Orçamento e Administração – SPOA
Coordenação-Geral de Modernização e Informática – CGMI
Divisão de Modernização Institucional e Gerenciamento de Documentos – DMGD
Serviço de Modernização Administrativa - SMOD
Esplanada dos Ministérios, Bloco E,  Térreo – sala 36
70067-900     -    Brasília   -   DF
Fone:   xxx(61)  317-7706/317-7787
Fax:     xxx(61)  317-8082

                MCT                                                                       No  12/2002
SPOA                   CGMI                              BOLETIM DE SERVIÇO  SUPLEMENTAR                       DATA: 05/07/2002
              SMOD                                                                             No 2                                                                             Pág. 0 3

SUMÁRIO

Atos da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração.............................04 a 04

                MCT                                                                       No  12/2002
SPOA                   CGMI                              BOLETIM DE SERVIÇO  SUPLEMENTAR                       DATA: 05/07/2002
              SMOD                                                                             No 2                                                                             Pág. 0 4

ATOS DA SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIAS DE 4 DE JULHO DE 2002

O Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração da Secretaria-Executiva do Ministério da
Ciência e Tecnologia, no uso das atribuições que lhe confere o item XVII, do artigo 1o, da Portaria no 183, de 10 de abril de
1995, e considerando o disposto no art. 36, da Lei no 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com nova redação dada pela Lei no

9.527, de 10 de dezembro de 1997, resolve:

No 95 -                          Remover, ex-offício, do Museu Paraense Emílio Goeldi para o Observatório Nacional deste Ministério,
o servidor RENALDO NICÁCIO DA SILVA JÚNIOR, Analista em Ciência e Tecnologia, Classe Sênior, Padrão II,
Matrícula SIAPE no 0672430 (Processo no 01200.003611/2002-96).

No 96 -                Remover, ex-offício, do Museu Paraense Emílio Goeldi para o Centro de Tecnologia Mineral deste
Ministério, o servidor CÉSAR JOSÉ E SILVA, Técnico, Classe Técnico 3, Padrão III, Matrícula SIAPE no 0672020
(Processo no 01200.003610/2002-41).

EDMUNDO ANTONIO TAVEIRA PEREIRA

Consulta ao Boletim de Serviço:
HOME PAGE DO MCT/INTRANET/MENU/INFORMES/BOLETIM DE SERVIÇOS

SERVIÇO DE MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA
MS WORD 7.0  -  BOLETIM DE SERVIÇO No 12 -  SUPLEMENTAR No 2 - DE 5 DE JULHO DE 2002